MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 14/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024

CADASTRO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO PARA OS CAMPI ARAGUAIA,

CUIABÁ, SINOP E VÁRZEA GRANDE

FLUXO CONTÍNUO - 2024/2, 2025/1 E 2025/2

RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª CLASSIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal de Mato Grosso torna público o Resultado Preliminar
da 4ª Classificação do EDITAL Nº 14/PRAE - PRÓ-REITOR(A)/2024, conforme situação a seguir relacionada.

CLASSIFICAÇÃO NOME RGA PERFIL CAMPUS RESULTADO OBSERVAÇÃO

1
JOSE ROBERTO
TSERENHARIWE
RUNHAMRI

202511723003 Discente
(Indígena) ARAGUAIA APROVADO(A) -

2
RAFAELA
MORAES
FARIAS

202311741021 Discente
(Indígena) ARAGUAIA APROVADO(A) -

3
KILDERE
JUPORI IKPENG
KAIABI

202511810017 Discente
(Indígena) SINOP APROVADO(A) -

-

LILIAN
GRACIELA
FERREIRA
COELHO

202421132001 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Entregar
documentação
na PRAE

-
JODHER
ARRUDA
RIBEIRO

202511316050 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Entregar
documentação
na PRAE

-
RHANYE
GABRIELA DA
SILVA ALMEIDA

202211231012 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Entregar
documentação
na PRAE

-
LUIS EDUARDO
NUNES
THOBIAS

202413323162 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Complementar
documentação
- notificação
encaminhada
por e-mail

- ALINE NUNES
MORAES 202311120018 Discente

(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Complementar
documentação
- notificação
encaminhada
por e-mail

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 4ª CLASSIFICAÇÃO (8385296)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 1

-
ADRIANA
MARIA DOS
SANTOS

202411511001 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Complementar
documentação
- notificação
encaminhada
por e-mail

-

KHALLEL
PROENCA
MEDEIROS DOS
SANTOS

202511140001 Discente
(Quilombola) CUIABÁ DILIGENCIADO(A)

Realizar
inscrição no
SISBP

COMUNICADOS

1. Os estudantes relacionados que ainda não entregaram os documentos físicos deverão realizar a entrega até o dia 01 de
outubro de 2025, para nova análise pela Comissão de Acompanhamento do PBP/MEC no mês de outubro de 2025.

2. Os estudantes diligenciados no SISBP deverão efetuar as correções no sistema até o dia 01 de outubro de 2025.

__________________________________________________________

Legenda referente à planilha de resultado:

1."APROVADO(A)": significa que a/o estudante está preliminarmente aprovado para participar do Programa Bolsa
Permanência do Ministério da Educação.

2. "DESCLASSIFICADO(A)": significa que a/o estudante não atende aos critérios do referido Edital.

3. "DILIGENCIADO(A)": significa que o cadastro do/da estudante no SISBP foi analisado, porém foram identificadas
inconsistências no termo do edital.

Documento assinado eletronicamente por CINTHIA ASSIS FERREIRA MARTINS , Coordenador(a) de
Políticas de Assistência Estudanti l- CPAE/PRAE - UFMT, em 15/09/2025, às 15:30, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8385296 e o código CRC
F2FF587C.

Referência: Processo nº 23108.086179/2024-67 SEI nº 8385296
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 4ª CLASSIFICAÇÃO (8385296)         SEI 23108.086179/2024-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL 4ª CLASSIFICAÇÃO (8385296)